

**FINANCES - le BUDGET PRIMITIF 2018 - Présentation officielle**

	<b>Dépenses d'exploitation</b>	<b>BP 2017</b>	<b>CA 2017</b>	<b>BP 2018</b>
011	charges générales	2 325 800,00	1 601 162,94	1 919 320,00
012	personnel	118 000,00	115 863,51	120 000,00
65	autres charges courantes	238 050,00	89 081,51	170 000,00
66	charges financières	226 500,00	222 259,44	137 000,00
67	charges exceptionnelles	136 090,97	-	77 932,55
022	dépenses imprévues	57 800,00	-	60 000,00
023	virement à la section d'investissement	1 409 400,00	-	1 385 000,00
042	opérations d'ordre entre sections	1 118 000,00	1 115 554,89	1 118 400,00
	<b>Total dépenses d'exploitation</b>	<b>5 629 640,97</b>	<b>3 143 922,29</b>	<b>4 987 652,55</b>

	<b>Recettes d'exploitation</b>	<b>BP 2017</b>	<b>CA 2017</b>	<b>BP 2018</b>
013	atténuation de charges	-	485,59	-
70	vente de produits, prestations de service	715 612,00	834 190,37	918 860,00
70	surtaxe SMG 35	1 800 000,00	1 268 075,20	1 530 000,00
74	subventions d'exploitation	659 445,00	394 113,81	522 535,00
75	autres produits de gestion courante	-	56,25	-
76	produits financiers	-	1,10	-
77	produits exceptionnels	22 400,00	25 504,75	-
78	reprises sur provisions	500 000,00	500 000,00	-
042	amortissement des subventions	596 000,00	595 783,80	595 785,00
	excédent n-1 reporté	1 336 183,97	-	1 420 472,55
	<b>Total recettes d'exploitation</b>	<b>5 629 640,97</b>	<b>3 618 210,87</b>	<b>4 987 652,55</b>

	<b>Dépenses d'investissement</b>	<b>BP 2017</b>	<b>CA 2017</b>	<b>BP 2018</b>
20				75 000,00
21	foncier, informatique, mobilier	8 000,00	690,88	47 000,00
23	travaux	2 967 569,00	10 776,56	3 635 795,66
16	remboursement capital des emprunts	2 494 266,00	2 493 739,45	950 000,00
020	dépenses imprévues	49 999,79	-	-
040	amortissement des subventions	596 000,00	595 783,80	595 785,00
	<b>Total dépenses d'investissement</b>	<b>6 115 834,79</b>	<b>3 100 990,69</b>	<b>5 303 580,66</b>

	<b>Recettes d'investissement</b>	<b>BP 2017</b>	<b>CA 2017</b>	<b>BP 2018</b>
16	emprunts	1 569 600,00	1 569 487,07	-
10	Dotations, réserves	883 600,00	783 894,60	1 297 000,00
021	virement de la section d'exploitation	1 409 400,00	-	1 385 000,00
040	opérations d'ordre entre sections	1 118 000,00	1 115 554,89	1 118 400,00
	excédent n-1 reporté	1 135 234,79	-	1 503 180,66
	<b>Total recettes d'investissement</b>	<b>6 115 834,79</b>	<b>3 468 936,56</b>	<b>5 303 580,66</b>

<b>section d'exploitation</b>	<b>4 987 652,55</b>
<b>section d'investissement</b>	<b>5 303 580,66</b>
<b>Total sections</b>	<b>10 291 233,21</b>